АДМИНИСТРАЦИЯ УТМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.12.2022

	№
	63

	с.Утманово

	О сокращении срока рассмотрения обращений граждан, поступающих в Администрацию Утмановского сельского поселения

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 16.07.2021 № 136 «О сокращении срока рассмотрения обращений граждан, поступающих в отдельные органы исполнительной власти Кировской области», а также в целях формирования системы эффективной обратной связи с населением, руководствуясь статьей 19 Устава Утмановского сельского поселения, Администрация Утмановского сельского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить перечень категорий обращений, поступающих в Администрацию Утмановского сельского поселения от граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, рассматриваемых с использованием механизма ускоренного рассмотрения (далее - перечень), согласно приложению.

2. Администрации Утмановского сельского поселения осуществлять рассмотрение поступивших в рамках Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц в сроки, установленные перечнем.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Утмановского сельского поселения Подосиновского района Кировской области.

Глава Администрации

Утмановского сельского поселения     И.Г. Мацьоха
Приложение

УТВЕРЖДЕН О

постановлением  Администрации

Утмановского сельского поселения
от 14.12.2022  № 63

ПЕРЕЧЕНЬ

категорий обращений, поступающих в Администрацию  Утмановского сельского поселения от граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, рассматриваемых с использованием механизма ускоренного рассмотрения

	№ п/п
	Категория и подкатегория обращений граждан
	Срок рассмотрения обращений граждан (календарных дней)

	1. Дороги

	1)
	Состояние обочин автомобильных дорог
	20

	2)
	Зимнее содержание автомобильных дорог
	20

	2. Жилищно-коммунальное хозяйство

	1)
	Оплата коммунальных услуг
	20

	2)
	Перебои в электроснабжении
	20

	3.Твердые бытовые (коммунальные) отходы

	1)
	Предложения по обращению с отходами
	10

	2)
	Вывоз твердых коммунальных отходов
	20

	3)
	Контейнерные площадки
	20

	4)
	Полигоны для твёрдых бытовых (коммунальных) отходов
	20

______________